2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского
района и урегулированию конфликта интересов
(далее – Комиссия)

Дата проведения: 23.10.2023 года
Время начала заседания: 10 часов 00 минут
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д.214, конференц-зал
(3 этаж)
[bookmark: _GoBack]На заседание комиссии рассмотрен вопрос о несвоевременном направлении муниципальным служащим предварительного письменного уведомления представителю нанимателя (работодателю) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, установлении причин и условий, способствующих допущению нарушений требования законодательства о муниципальной службе и решении вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности (при наличии оснований).
По итогам рассмотрения вопроса комиссия решила:
1. Факт нарушения пункта 2 статьи 11 Федерального закона
«О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007
№ 25-ФЗ муниципальным служащим признать установленным.
2. Рекомендовать исполняющему обязанности директора департамента имущественных и земельных отношений привлечь муниципального служащего главного специалиста отдела землеустройства управления земельных ресурсов департамента имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района к дисциплинарной ответственности в виде замечания.